XXII. Quidquid tamen sit de mente Scoti, ejusque sententia conclusio nostra est D. Thomæ in hac quæstione LXVIII, art. I, et in III, dist. XXXIV, quæst. I, art. I, ubi distinguit dona Spiritus sancti etiam a virtutibus moralibus infusis, expresse earum mentionem faciendo solutione ad secundum. Est etiam discipulorum ejus, et theologorum communiter, qui citantur a Suarez loco citato, c. XVII, num. IX; a Montesinos, et Martinez super istam quæstionem LXVIII, et ab aliis: sumiturque ex D. Gregorio II moral. cap. XXVI, ubi aperte distinguit virtutes theologicas, et dona Spiritus sancti a virtutibus moralibus. Et probatur duplici fundamento. Primo deducto per discursum theologicum ex Scriptura: secundo, quasi a priori ex ipsa propria ratione formali istorum donorum, quæ distinctionem petit a virtutibus.

XXIII. Primum ergo fundamentum deducitur ex eo, quod dona illa per-

tinencia ad intellectum, scilicet sapientia, scientia, intellectus, et consilium non possunt esse idem cum virtutibus theologicis, neque alia tria dona pertinentia ad vim appetitivam, possunt esse idem cum virtutibus moralibus. Distinguuntur ergo ista dona a virtutibus. Antecedens probatur, nam non possunt ista dona neque aliquod illorum esse idem cum fide, et spe, si quidem ista dona secundum fidem fuerunt in Christo Domino, ut patet Isai XI: *Et flos de radice ejus ascendet, et requiescet super eum Spiritus Domini, spiritus sapientiæ et intellectus, etc.* At in Christo Domino non fuit fides, neque spes, quia habuit visionem beatificam. Ergo illa dona, quæ fuerunt in Christo distinguuntur a fide, et spe. Dona autem quæ sunt in nobis sunt ejusdem rationis cum his quæ fuerunt in Christo, cum ex illo loco Isaiæ, in quo ista dona referuntur esse in Christo, colligant patres et theologo etiam in nobis dari; et ex eo quod ibi septem numerantur dona, in nobis etiam dicatur Spiritus sancti septem dona tribuere, et septiformis esse in munere, non enim alibi, quam in illo loco septem esse ista dona affirmantur; ergo sicut illa dona Christi distinguuntur a fide, et spe, ita et nostra.

XXIV. Non potest huic argumento responderi nisi dicendo, quod in Christo dona illa sapientiæ, et intellectus, et scientiæ sunt quidem distincta a fide, et consequenter a donis, quæ in nobis sunt identificata cum fide, et spe; sunt tamen identificata in Christo cum scientia infusa animæ ejus, et cum charitate. In nobis autem sunt dona indistincta a fide, et spe pro hac vita. In patria vero erunt dona alia similia donis illis, quæ fuerunt in Christo, et non identificantur cum fide, vel spe. Nisi enim ponatur istud duplex